
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

“David Maria Turoldo”
www.istitutoturoldo.gov.itsegreteria@istitutoturoldo.gov.it - pec: bgis013003@pec.istruzione.it

Via Ronco n° 11 – 24019 – ZOGNO (BG)  Tel. 0345/92210 – Fax 0345/92523

Al Dirigente Scolastico
agli atti -al sito WEB

Prot. 

OGGETTO: nomina di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro”;

VISTA la nota Miur Prot. n. AOODGEFID/182 del 10/01/2018 di autorizzazione 
dell’intervento avvalere sull’obiettivo/azione Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro”, Asse I – Istruzione  - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze degli allievi – Azione 10.2.5;

VISTA l’Autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca Prot. 182 
del 10.01.2018; Uff. IV ad attuare il piano integrato d’Istituto per l’anno scolastico 2017-18 -
“Autorizzazione dei progetti ed impegni di spesa nell’Ambito del PON”, finanziato con FSE –
Avviso pubblico n. 3781 del 5 Aprile 2017;

VISTO l’Avviso PON FSE n. 3781 del 5 Aprile 2017 – Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro;Obiettivo specifico 10.2.5A FESPON-LO-2017-23 “Storia – Ambiente –
Cultura”;

VISTA la delibera  n . 1 8  d e l 23 / 0 5 / 2 0 1 7 d e l Collegio dei Docenti;

VISTA la delibera n. 64 del 28/04/2017 da parte del Consiglio di Istituto e n. 100 del 
17/04/2018;

VISTA la delibera n. 102 del Consiglio di Istituto del 17/04/2018 di iscrizione nel 
Programma annuale  2018 del finanziamento suddetto;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2052 del 26/03/2018;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 
modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 , in particolare l’art. 31;

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per 
la realizzazione dei progetti PON 2014-2020;

www.istitutoturoldo.gov.it




DETERMINA

di conferire a  sè  stesso prof. GHILARDI CLAUDIO  nato il 06/12/1967  ad Alzano Lombardo 
(BG) CF GHLCLD67T06A246G in virtù della  carica ricoperta di Dirigente Scolastico, l’incarico 
di Responsabile Unico del Procedimento, per  la realizzazione delle Azioni previste dal  
Progetto PON FSE Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro; Obiettivo specifico 
10.2.5A FESPON-LO-2017-23 “Storia – Ambiente – Cultura” (importo assegnato € 10.084,50)
CUP F71I1700070006

IL Dirigente Scolastico 
Prof . Claudio Ghilardi

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa


		2018-04-21T11:49:51+0200
	GHILARDI CLAUDIO




